
GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 109,624.51 10,296.62  4,098.21 109,624.51 113,722.72 103,426.10INGRESOS CORRIENTES1000000

 5,820.00 1,320.00  0.00 5,820.00 5,820.00 4,500.00TASAS Y CONTRIBUCIONES1300000

 5,820.00 1,320.00  0.00 5,820.00 5,820.00 4,500.00Tasas Generales1301000

 5,820.00 1,320.00  0.00 5,820.00 5,820.00 4,500.00Ocupación de Lugares Públicos1301030

 401.79 0.00  4,098.21 401.79 4,500.00 4,500.00RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS1700000

 401.79 0.00  4,098.21 401.79 4,500.00 4,500.00Rentas por Arrendamientos de Bienes1702000

 401.79 0.00  4,098.21 401.79 4,500.00 4,500.00Edificios, Locales y Residencias1702020

 103,402.72 8,976.62  0.00 103,402.72 103,402.72 94,426.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 103,402.72 8,976.62  0.00 103,402.72 103,402.72 94,426.10Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 103,402.72 8,976.62  0.00 103,402.72 103,402.72 94,426.10Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 315,815.07 75,581.04  0.00 315,815.07 315,815.07 240,234.03INGRESOS DE CAPITAL2000000

 315,815.07 75,581.04  0.00 315,815.07 315,815.07 240,234.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 42,553.82 12,615.90  0.00 42,553.82 42,553.82 29,937.92Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 17,107.10 12,615.90  0.00 17,107.10 17,107.10 4,491.20De Entidades de Gobiernos Autónomos Descentralizados2801040

1



GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 25,446.72 0.00  0.00 25,446.72 25,446.72 25,446.72De Entidades Financieras Públicas2801060

 241,273.00 30,976.89  0.00 241,273.00 241,273.00 210,296.11Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 241,273.00 30,976.89  0.00 241,273.00 241,273.00 210,296.11Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 31,988.25 31,988.25  0.00 31,988.25 31,988.25 0.00Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor Agregado (IVA)2810000

 31,988.25 31,988.25  0.00 31,988.25 31,988.25 0.00Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales.2810030

 45,157.81 0.03  27,597.13 45,157.81 72,754.94 72,754.91INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  19,118.79 0.00 19,118.79 19,118.79SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  19,118.79 0.00 19,118.79 19,118.79Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  19,118.79 0.00 19,118.79 19,118.79De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010

 45,157.81 0.03  8,478.34 45,157.81 53,636.15 53,636.12CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 45,157.81 0.03  8,478.34 45,157.81 53,636.15 53,636.12Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 26,109.00 0.03  0.00 26,109.00 26,109.00 26,108.97De Cuentas por Cobrar3801010

 19,048.81 0.00  8,478.34 19,048.81 27,527.15 27,527.15De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070
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GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

DR. WALTER ANDRADE ZAMBRANO ING. XAVIER MACAY RAMIREZ
PRESIDENTE TESORERO

 416,415.04TOTALES:  85,877.69  502,292.73  470,597.39  31,695.34 470,597.39
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 103,312.28  96,266.395  3,257.48  3,257.48EGRESOS CORRIENTES  103,426.00  3,143.76  106,569.76  103,312.28

 84,347.97  77,302.0851  2,531.97  2,531.97EGRESOS EN PERSONAL  85,501.49  1,378.45  86,879.94  84,347.97

 62,441.27  57,063.435101  258.73  258.73Remuneraciones Básicas  62,700.00  0.00  62,700.00  62,441.27

 62,441.27  57,063.435101050  258.73  258.73Remuneraciones Unificadas  62,700.00  0.00  62,700.00  62,441.27

 7,356.67  7,356.675102  843.33  843.33Remuneraciones Complementarias  8,425.00 -225.00  8,200.00  7,356.67

 4,381.67  4,381.675102030  843.33  843.33Decimo Tercer Sueldo  5,225.00  0.00  5,225.00  4,381.67

 2,975.00  2,975.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  3,200.00 -225.00  2,975.00  2,975.00

 2,206.91  2,065.045105  1,275.62  1,275.62Remuneraciones Temporales  2,162.53  1,320.00  3,482.53  2,206.91

 2,206.91  2,065.045105120  1,275.62  1,275.62Subrogación  2,162.53  1,320.00  3,482.53  2,206.91

 12,343.12  10,816.945106  154.29  154.29Aportes Patronales a la Seguridad Social  12,213.96  283.45  12,497.41  12,343.12

 7,274.50  6,150.265106010  0.00  0.00Aporte Patronal  6,991.05  283.45  7,274.50  7,274.50

 5,068.62  4,666.685106020  154.29  154.29Fondo de Reserva  5,222.91  0.00  5,222.91  5,068.62

 0.00  0.0053  0.00  0.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  600.00 -600.00  0.00  0.00

 0.00  0.005307  0.00  0.00Egresos en Informática  600.00 -600.00  0.00  0.00

 0.00  0.005307020  0.00  0.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  600.00 -600.00  0.00  0.00

 4,019.54  4,019.5456  406.46  406.46GASTOS FINANCIEROS  4,426.00  0.00  4,426.00  4,019.54

 4,019.54  4,019.545602  406.46  406.46Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  4,426.00  0.00  4,426.00  4,019.54

 4,019.54  4,019.545602010  406.46  406.46Sector Público Financiero  4,426.00  0.00  4,426.00  4,019.54

 3,255.84  3,255.8457  258.76  258.76OTROS EGRESOS CORRIENTES  2,353.51  1,161.09  3,514.60  3,255.84

 3,255.84  3,255.845702  258.76  258.76Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  2,353.51  1,161.09  3,514.60  3,255.84
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 3,114.60  3,114.605702010  0.00  0.00Seguros  1,953.51  1,161.09  3,114.60  3,114.60

 141.24  141.245702030  258.76  258.76Comisiones Bancarias  400.00  0.00  400.00  141.24

 11,688.93  11,688.9358  60.29  60.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  10,545.00  1,204.22  11,749.22  11,688.93

 11,688.93  11,688.935801  60.29  60.29Transferencias Corrientes al Sector Público  10,545.00  1,204.22  11,749.22  11,688.93

 1,348.62  1,348.625801010  60.29  60.29A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,545.00 -136.09  1,408.91  1,348.62

 10,340.31  10,340.315801020  0.00  0.00A Entidades Descentralizadas y Autónomas  0.00  10,340.31  10,340.31  10,340.31

 0.00  0.005801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  9,000.00 -9,000.00  0.00  0.00

 246,286.69  243,372.927  106,506.43  106,506.43EGRESOS DE INVERSIÓN  286,914.12  65,879.00  352,793.12  246,286.69

 32,698.14  30,298.7071  1,350.08  1,350.08EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  19,604.96  14,443.26  34,048.22  32,698.14

 21,125.00  19,346.447101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  14,400.00  6,725.00  21,125.00  21,125.00

 21,125.00  19,346.447101060  0.00  0.00Salarios Unificados  14,400.00  6,725.00  21,125.00  21,125.00

 3,548.74  3,548.747102  55.28  55.28Remuneraciones Complementarias  2,000.00  1,604.02  3,604.02  3,548.74

 2,044.72  2,044.727102030  55.28  55.28Decimo Tercer Sueldo  1,200.00  900.00  2,100.00  2,044.72

 1,504.02  1,504.027102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  800.00  704.02  1,504.02  1,504.02

 2,900.00  2,900.007105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  0.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00

 2,900.00  2,900.007105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  0.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00

 4,326.40  3,705.527106  1,294.80  1,294.80Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,204.96  2,416.24  5,621.20  4,326.40

 2,566.72  2,081.207106010  855.12  855.12Aporte Patronal  1,605.60  1,816.24  3,421.84  2,566.72

 1,759.68  1,624.327106020  439.68  439.68Fondo de Reserva  1,599.36  600.00  2,199.36  1,759.68

 798.00  798.007107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  798.00  798.00  798.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 798.00  798.007107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  798.00  798.00  798.00

 138,683.00  138,168.6773  27,077.02  27,077.02BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  110,942.11  54,817.91  165,760.02  138,683.00

 3,159.95  3,152.147301  1,340.05  1,340.05Servicios Básicos  4,500.00  0.00  4,500.00  3,159.95

 927.84  924.987301010  72.16  72.16Agua Potable  0.00  1,000.00  1,000.00  927.84

 1,174.51  1,174.517301040  325.49  325.49Energía Eléctrica  1,500.00  0.00  1,500.00  1,174.51

 1,057.60  1,052.657301050  942.40  942.40Telecomunicaciones  3,000.00 -1,000.00  2,000.00  1,057.60

 11,224.68  11,224.687302  5,775.35  5,775.35Servicios Generales  14,000.00  3,000.03  17,000.03  11,224.68

 8,342.86  8,342.867302050  1,657.14  1,657.14Espectáculos Culturales y Sociales  10,000.00  0.00  10,000.00  8,342.86

 1,061.82  1,061.827302070  938.18  938.18Difusión, Información y Publicidad  0.00  2,000.00  2,000.00  1,061.82

 1,820.00  1,820.007302360  180.03  180.03Servicios en Plantaciones Forestales  1,000.00  1,000.03  2,000.03  1,820.00

 0.00  0.007302490  3,000.00  3,000.00Eventos Públicos Promocionales  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 13,274.00  13,273.907304  126.00  126.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  21,900.00 -8,500.00  13,400.00  13,274.00

 1,927.00  1,927.007304020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 6,900.00 -4,973.00  1,927.00  1,927.00

 11,347.00  11,346.907304040  126.00  126.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 4,000.00  7,473.00  11,473.00  11,347.00

 0.00  0.007304050  0.00  0.00Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  6,000.00 -6,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.007304190  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bienes Deportivos 5,000.00 -5,000.00  0.00  0.00

 6,986.09  6,986.097305  2,471.11  2,471.11Arrendamiento de Bienes  13,000.00 -3,542.80  9,457.20  6,986.09

 326.09  326.097305020  73.91  73.91Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 0.00  400.00  400.00  326.09

 6,660.00  6,660.007305040  2,397.20  2,397.20Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  13,000.00 -3,942.80  9,057.20  6,660.00

 59,747.47  59,258.227306  15,031.95  15,031.95Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 41,942.11  32,837.31  74,779.42  59,747.47
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN ISIDRO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007306050  3,493.55  3,493.55Estudio y Diseño de Proyectos  5,000.00 -1,506.45  3,493.55  0.00

 0.00  0.007306060  4,500.00  4,500.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  4,500.00  0.00  4,500.00  0.00

 0.00  0.007306070  500.00  500.00Servicios Técnicos Especializados  500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  0.007306120  1,500.00  1,500.00Capacitación a Servidores Públicos  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 59,747.47  59,258.227306130  5,038.40  5,038.40Capacitación para la Ciudadanía en General  30,442.11  34,343.76  64,785.87  59,747.47

 413.00  413.007307  87.00  87.00Gastos en Informática  500.00  0.00  500.00  413.00

 300.00  300.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  0.00  300.00  300.00  300.00

 113.00  113.007307040  87.00  87.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 500.00 -300.00  200.00  113.00

 43,877.81  43,860.647308  2,245.56  2,245.56Bienes de Uso y Consumo de Inversión  15,100.00  31,023.37  46,123.37  43,877.81

 0.00  0.007308020  1.99  1.99Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 700.00 -698.01  1.99  0.00

 9,547.16  9,547.167308030  21.42  21.42Combustibles y Lubricantes  6,000.00  3,568.58  9,568.58  9,547.16

 632.85  632.857308040  292.15  292.15Materiales de Oficina  1,000.00 -75.00  925.00  632.85

 0.00  0.007308050  400.00  400.00Materiales de Aseo  400.00  0.00  400.00  0.00

 18,691.35  18,674.217308110  30.00  30.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 0.00  18,721.35  18,721.35  18,691.35

 15,006.45  15,006.427308130  0.00  0.00Repuestos y Accesorios  4,500.00  10,506.45  15,006.45  15,006.45

 0.00  0.007308190  500.00  500.00Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  0.007308270  1,000.00  1,000.00Uniformes Deportivos  2,000.00 -1,000.00  1,000.00  0.00

 57,611.72  57,611.7275  70,654.96  70,654.96OBRAS PUBLICAS  147,946.91 -19,680.23  128,266.68  57,611.72

 53,201.83  53,201.837501  70,654.96  70,654.96Obras de Infraestructura  147,946.91 -24,090.12  123,856.79  53,201.83

 0.00  0.007501010  16,048.99  16,048.99Agua Potable  17,523.99 -1,475.00  16,048.99  0.00
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 20,000.00  20,000.007501040  24,284.88  24,284.88Urbanización y Embellecimiento  45,000.00 -715.12  44,284.88  20,000.00

 33,201.83  33,201.837501070  30,321.09  30,321.09Construcciones y Edificaciones  85,422.92 -21,900.00  63,522.92  33,201.83

 4,409.89  4,409.897505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  0.00  4,409.89  4,409.89  4,409.89

 4,409.89  4,409.897505010  0.00  0.00Obras de Infraestructura  0.00  4,409.89  4,409.89  4,409.89

 527.77  527.7777  7,424.37  7,424.37OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  8,420.14 -468.00  7,952.14  527.77

 527.77  527.777701  1,892.37  1,892.37Impuestos, Tasas y Contribuciones  2,420.14  0.00  2,420.14  527.77

 527.77  527.777701020  1,892.37  1,892.37Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 2,420.14  0.00  2,420.14  527.77

 0.00  0.007702  5,532.00  5,532.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  6,000.00 -468.00  5,532.00  0.00

 0.00  0.007702010  5,532.00  5,532.00Seguros  6,000.00 -468.00  5,532.00  0.00

 16,766.06  16,766.0678  0.00  0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN  0.00  16,766.06  16,766.06  16,766.06

 16,766.06  16,766.067801  0.00  0.00Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público  0.00  16,766.06  16,766.06  16,766.06

 16,298.06  16,298.067801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  0.00  16,298.06  16,298.06  16,298.06

 468.00  468.007801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00  468.00  468.00  468.00

 11,854.93  11,854.938  1,000.00  1,000.00EGRESOS DE CAPITAL  6,000.00  6,854.93  12,854.93  11,854.93

 11,854.93  11,854.9384  1,000.00  1,000.00BIENES DE LARGA DURACION  6,000.00  6,854.93  12,854.93  11,854.93

 11,854.93  11,854.938401  1,000.00  1,000.00Bienes Muebles  6,000.00  6,854.93  12,854.93  11,854.93

 0.00  0.008401030  1,000.00  1,000.00Mobiliarios  3,000.00 -2,000.00  1,000.00  0.00

 5,354.93  5,354.938401040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos  3,000.00  2,354.93  5,354.93  5,354.93

 6,500.00  6,500.008401080  0.00  0.00Bienes Artísticos y Culturales  0.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00

 15,380.10  15,380.109  14,694.82  14,694.82APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  20,074.92  10,000.00  30,074.92  15,380.10
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 11,504.14  11,504.1496  3,495.86  3,495.86AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  5,000.00  10,000.00  15,000.00  11,504.14

 11,504.14  11,504.149602  3,495.86  3,495.86Amortización Deuda Interna  5,000.00  10,000.00  15,000.00  11,504.14

 11,504.14  11,504.149602010  3,495.86  3,495.86Al Sector Público Financiero  5,000.00  10,000.00  15,000.00  11,504.14

 3,875.96  3,875.9697  11,198.96  11,198.96Pasivo Circulante  15,074.92  0.00  15,074.92  3,875.96

 3,875.96  3,875.969701  11,198.96  11,198.96Deuda Flotante  15,074.92  0.00  15,074.92  3,875.96

 3,875.96  3,875.969701010  11,198.96  11,198.96De Cuentas por Pagar  15,074.92  0.00  15,074.92  3,875.96

DR. WALTER ANDRADE ZAMBRANO ING. XAVIER MACAY RAMIREZ
PRESIDENTE TESORERO

TOTALES:  416,415.04  85,877.69  502,292.73  376,834.00  125,458.73 376,834.00  125,458.73 366,874.34
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